
Aanwijzingsbesluit Toezichthouder Wmo 2015 en Jeugdwet 

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Loon op Zand 

  

  

Overwegende: 

  

• dat - naast de verantwoordelijkheid voor het opstellen van beleid en de uitvoering daarvan - het 

college verplicht is toezicht te houden op de wijze van uitvoering van de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015 en Jeugdwet; 

• dat zowel in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 als in Jeugdwet voorschriften zijn op- 

genomen betreffende het toezicht op de naleving van de beide wetten; 

• dat het nodig is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 5.11 e.v. 

van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voor- 

schriften, in het bijzonder: artikel 6.1, eerste lid e.v. van de Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015 en artikel 7.2 lid 1 van de op basis van artikel 2.9, onderdeel d van de Jeugdwet vastgestelde 

Verordening Jeugdhulp van de gemeente Loon op Zand. 

• dat de gemeente Tilburg personen heeft aangewezen die belast zijn met het toezicht op de naleving 

van de bij of krachtens de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en Jeugdwet gegeven 

voorschriften. 

• dat men zo nodig onderzoek verricht bij zorgverleners van maatschappelijke ondersteuning of 

jeugdhulp die een subsidie- of contractrelatie hebben met de gemeente Loon op Zand of die on- 

dersteuning of jeugdhulp verlenen op grond van een persoonsgebonden budget aan inwoners 

van de gemeente gemeente Loon op Zand. 

Besluit: 

  

De door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Tilburg aangewezen toezicht- 

houders Wmo 2015 en Jeugdwet met terugwerkende kracht per 1 januari 2023 te belasten met het 

toezicht op de naleving van de bij of krachtens de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en 

Jeugdwet gegeven voorschriften. 

Gemeente Loon op Zand, 26 september 2024, 

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Loon op Zand, 

namens het college 

Manager Domein Sociaal 

E. van Boxtel 

Nr. 422789 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Loon op Zand 

Gemeenteblad 2024 nr. 422789 7 oktober 2024 1 


